

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2014 HASTA 30/6/2014

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
100	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.	2.152.860,00		2.152.860,00	1.076.429,28	50,00	1.076.429,28		1.076.429,28	100,00		-1.076.430,72
112	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEB DE NAT RÚSTICA	652.776,00		652.776,00	728.128,77	111,54	90.121,32		90.121,32	12,38	638.007,45	75.352,77
113	IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NAT URBANA	25.020.755,00		25.020.755,00	24.703.559,24	98,73	124.954,10	104.453,18	20.500,92	0,08	24.683.058,32	-317.195,76
115	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	5.400.000,00		5.400.000,00	5.223.846,52	96,74	4.319.158,60	8.665,83	4.310.492,77	82,52	913.353,75	-176.153,48
116	IMPUESTO SOBRE INCREM DEL VALOR DE LOS TERREN DE NAT URBANA.	1.539.804,00		1.539.804,00	1.263.546,06	82,06	1.049.247,60	480,60	1.048.767,00	83,00	214.779,06	-276.257,94
130	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	4.400.000,00		4.400.000,00	4.254.303,27	96,69	533.845,94	6.736,28	527.109,66	12,39	3.727.193,61	-145.696,73
210	IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.	1.319.450,00		1.319.450,00	665.085,06	50,41	665.085,06		665.085,06	100,00		-654.364,94
220	IMPUESTOS ESPECIALES.	277.870,00		277.870,00	139.611,72	50,24	139.611,72		139.611,72	100,00		-138.258,28
290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	1.818.050,00		1.818.050,00	879.041,07	48,35	848.874,92	86.025,97	762.848,95	86,78	116.192,12	-939.008,93
291	IMPUESTO SOBRE GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y PESCA).	37,00		37,00								-37,00
302	Servicio de recogida de basuras	2.146.100,00		2.146.100,00	2.189.144,11	102,01	9.178,97	1.571,06	7.607,91	0,35	2.181.536,20	43.044,11
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos	334.870,00		334.870,00	114.795,92	34,28	114.924,49	128,57	114.795,92	100,00		-220.074,08
319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen	7.900,00		7.900,00								-7.900,00
321	Licencias urbanísticas	1.096.820,00		1.096.820,00	652.535,85	59,49	631.258,19	2.177,41	629.080,78	96,41	23.455,07	-444.284,15
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	12.000,00		12.000,00	8.142,22	67,85	8.142,22		8.142,22	100,00		-3.857,78
323	Tasas por otros servicios urbanísticos	13.912,00		13.912,00	13.049,74	93,80	13.049,74		13.049,74	100,00		-862,26
325	Tasa por expedición de documentos	32.000,00		32.000,00	18.445,20	57,64	18.544,00	98,80	18.445,20	100,00		-13.554,80
	Suma	46.225.204,00		46.225.204,00	41.929.664,03	90,71	9.642.426,15	210.337,70	9.432.088,45	22,50	32.497.575,58	-4.295.539,97

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2014 HASTA 30/6/2014

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
326	Tasa por retirada de vehículos	125.000,00		125.000,00	61.357,07	49,09	61.357,07		61.357,07	100,00		-63.642,93
329	Otras tasas por la realización de activ de competencia local	144.215,00		144.215,00	79.201,63	54,92	91.078,19	31.319,19	59.759,00	75,45	19.442,63	-65.013,37
331	Tasa por entrada de vehículo	814.000,00		814.000,00	809.306,93	99,42	6.914,95	65,33	6.849,62	0,85	802.457,31	-4.693,07
332	Tasas por util/aprov especial por emp explot serv suministro	1.552.000,00		1.552.000,00	813.574,57	52,42	779.121,22		779.121,22	95,77	34.453,35	-738.425,43
333	Tasas por util/aprov especial por emp explot serv telecomuni	72.000,00		72.000,00	-11.948,00	-16,59		11.948,00	-11.948,00	100,00		-83.948,00
334	Tasas por apertura de calas y zanjas	12.000,00		12.000,00	3.187,36	26,56	1.183,50	2.690,90	-1.507,40	-47,29	4.694,76	-8.812,64
335	Tasa por ocupación vía pública con terrazas	110.000,00		110.000,00	89.798,02	81,63	77.830,54	110,20	77.720,34	86,55	12.077,68	-20.201,98
336	Tasa por ocupación vía pública con suspensión del tráfico	2.000,00		2.000,00	2.507,28	125,36	2.507,28		2.507,28	100,00		507,28
337	Tasa por aprovechamiento de vuelo	100,00		100,00	12,39	12,39	12,39		12,39	100,00		-87,61
338	Compensación de Telefónica de España SA	371.000,00		371.000,00	145.233,64	39,15	145.233,64		145.233,64	100,00		-225.766,36
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	514.600,00		514.600,00	179.872,75	34,95	178.863,69	718,71	178.144,98	99,04	1.727,77	-334.727,25
341	Precios públicos: Servicios Asistenciales				589,70		589,70		589,70	100,00		589,70
342	Precios públicos: Servicios educativos	838.440,00		838.440,00	523.696,16	62,46	533.077,86	9.381,70	523.696,16	100,00		-314.743,84
343	Precios públicos: Servicios deportivos	22.065,00		22.065,00	1.681,50	7,62	1.681,50		1.681,50	100,00		-20.383,50
344	Entradas a museos, exposiciones y espectáculos	70.000,00	101.287,51	171.287,51	158.244,88	92,39	158.244,88		158.244,88	100,00		-13.042,63
349	Otros precios públicos	100.893,00		100.893,00	35.670,89	35,36	35.802,61	131,72	35.670,89	100,00		-65.222,11
350	Contribuciones especiales para la ejecución de obras	100,00		100,00								-100,00
360	Ventas	23.000,00		23.000,00	2.625,00	11,41	2.625,00		2.625,00	100,00		-20.375,00
389	Otros reintegros de operaciones corrientes	74.000,00		74.000,00	67.266,70	90,90	67.256,12	137,05	67.119,07	99,78	147,63	-6.733,30
391	Multas	980.000,00		980.000,00	263.354,57	26,87	251.930,67	56.713,95	195.216,72	74,13	68.137,85	-716.645,43
	Suma	52.050.617,00	101.287,51	52.151.904,51	45.154.897,07	86,58	12.037.736,96	323.554,45	11.714.182,51	25,94	33.440.714,56	-6.997.007,44

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2014 HASTA 30/6/2014

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
392	Recargos periodo ejecutivo y declaración extemporánea	300.000,00		300.000,00	157.492,19	52,50	157.476,52	163,75	157.312,77	99,89	179,42	-142.507,81
393	Intereses de demora	362.000,00		362.000,00	139.910,26	38,65	119.856,55	24.307,53	95.549,02	68,29	44.361,24	-222.089,74
396	Ingresos por actuaciones de urbanización	100,00		100,00								-100,00
397	Aprovechamientos urbanísticos	200,00		200,00								-200,00
399	Otros ingresos diversos	761.136,00		761.136,00	97.836,88	12,85	97.916,88	80,00	97.836,88	100,00		-663.299,12
420	De la Administración General del Estado	11.779.820,00		11.779.820,00	5.700.760,86	48,39	5.700.760,86		5.700.760,86	100,00		-6.079.059,14
450	De la Adm. General de las Comunidades Autónomas	4.536.371,00	58.472,63	4.594.843,63	355.347,41	7,73	376.933,25	21.585,84	355.347,41	100,00		-4.239.496,22
470	De empresas privadas		19.000,00	19.000,00	19.000,00	100,00	19.000,00		19.000,00	100,00		
480	De familias e instituciones sin fines de lucro		3.505,00	3.505,00	3.505,00	100,00	3.505,00		3.505,00	100,00		
520	Intereses de depósitos	14.000,00		14.000,00	7.387,85	52,77	7.387,85		7.387,85	100,00		-6.612,15
534	DE SOC MERC, ENTID PÚB EMPR Y OTROS ORGANISMOS PÚBLICOS.	150.000,00		150.000,00								-150.000,00
541	Arrendamientos de fincas urbanas	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
550	DE CONCESIONES ADMTIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	1.000.000,00		1.000.000,00	1.105.478,57	110,55	283.373,35	24.958,08	258.415,27	23,38	847.063,30	105.478,57
600	Venta de solares	1.973.000,00		1.973.000,00								-1.973.000,00
619	DE OTRAS INVERSIONES REALES.											
750	De la Adm. General de las Comunidades Autónomas		1.274,25	1.274,25								-1.274,25
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector público a c/p	180.000,00	620.023,87	800.023,87	725.581,35	90,69	725.581,35		725.581,35	100,00		-74.442,52
870	REMANENTE DE TESORERÍA.		25.762.288,19	25.762.288,19								-25.762.288,19
911	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A L/P DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.											
	Suma	73.432.244,00	26.565.851,45	99.998.095,45	53.467.197,44	53,47	19.529.528,57	394.649,65	19.134.878,92	35,79	34.332.318,52	-46.530.898,01

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2014 HASTA 30/6/2014

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
913	Préstamos recibidos a l/p de entes fuera del sector público											
	Suma	73.432.244,00	26.565.851,45	99.998.095,45	53.467.197,44	53,47	19.529.528,57	394.649,65	19.134.878,92	35,79	34.332.318,52	-46.530.898,01